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WYKONAWCY 

 

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy do 

SIWZ w trybie negocjacji z ogłoszeniem, numer sprawy MPEC/PT-DBH-HG-49/13  „Świadczenie przez 
Doradcę Technicznego usług doradztwa technicznego w ramach toczącego się postępowania  
pn. Wybór partnera prywatnego w celu świadczenia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej  
w Olsztynie”. 

Pytanie 1: Prosimy o wskazanie katalogu „istniejących dokumentów i opracowań dotyczących koncepcji 
zabezpieczenia dostaw ciepła po roku 2018", których analiza wchodzi w skład przedmiotu umowy 
zgodnie z postanowieniem oznaczonym jako § 1 ust, 2 pkt 12 wzoru umowy. 

Odpowiedź: Katalog dokumentów został udostępniony jako Załącznik nr 7 do SIWZ. 

 

Pytanie 2: Prosimy o wyjaśnienie celu wprowadzenia postanowienia oznaczonego jako § 1 ust. 2 pkt 22 
wzoru umowy. Prosimy o rozważenie wykreślenia tego postanowienia bowiem zakres zobowiązań 
określony w tym postanowieniu nie pozwala na precyzyjne określenie przedmiotu zamówienia, a tym 
samym utrudnione jest rzetelne skalkulowanie ofert, co naruszać może zasady uczciwej konkurencji, 

Odpowiedź: Zamawiający nie był w stanie przewidzieć wszystkich czynności wymaganych do 
prawidłowej realizacji umowy, dlatego przewidział dodatkowo orientacyjną liczbę godzin na ich 
wykonanie. 

 

Pytanie 3: Ze względów praktycznych prosimy o modyfikację postanowienia § 1 ust. 3 wzoru umowy 
poprzez zakreślenie terminu 5 dni roboczych (nie kalendarzowych) na sporządzenie raportów 
miesięcznych. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni propozycję i wprowadzi zmianę poprzez zakreślenie terminu 5 dni 
roboczych na sporządzenie Raportów miesięcznych, 

 

Pytanie 4: Prosimy o wyjaśnienie celu wprowadzenia postanowienia § 2 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy 
o rozważenie wykreślenia tego postanowienia bowiem uniemożliwia ono precyzyjne ustalenie 
wymaganego przez Zamawiającego składu zespołu specjalistów. Wymagany skład zespołu specjalistów 
winien być określony jednoznacznie.  

Odpowiedź: Wprowadzenie tego zapisu dotyczy rozszerzenia zespołu specjalistów niezbędnych do 
wykonania umowy. § 2 ust. 5 dotyczy jedynie zmiany osobowej a nie ilościowej osób powołanych do 
zespołu specjalistów.  

 



Pytanie 5: Prosimy o wskazanie zasad udzielania zgody na zmianę składu zespołu specjalistów do 
świadczenia usług, zgodnie z § 2 ust.5 wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna odmowa 
akceptacji dotyczyć może wyłącznie zakwestionowania kwalifikacji zawodowych i będzie uzasadniona 
na piśmie. 

Odpowiedź:  Zgodnie z § 2 ust. 5 umowy Wykonawca każdorazowo przed zmianą osób wchodzących 
w skład zespołu specjalistów winien złożyć stosowną informację o nowych osobach wraz z podaniem 
ich personaliów i uprawnień zawodowych. Zamawiający udzieli pisemnej zgody w przypadku braku 
zakwestionowania kwalifikacji zawodowych takiej osoby.  

 

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że zakres informacji objętych zobowiązaniem do zachowania w 
poufności dotyczy wyłącznie tych informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie gospodarcze i w 
stosunku do których Zamawiający przedsięwziął kroki w celu zachowania poufności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zobowiązanie do zachowania poufności dotyczy wszelkich 
informacji uzyskanych w trakcie realizacji umowy z uwagi na fakt, iż postępowanie MPEC/PT-DBH-HG-
79/12 ma charakter poufny i dotyczy wszelkich aspektów zamówienia. 

 

Pytanie 7: Prosimy o wskazanie ram czasowych obowiązywania zobowiązania do zachowania 
poufności. Prosimy o rozważenie limitu do 3 lat po wykonaniu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje ram czasowych do obowiązywania zobowiązania do 
zachowania poufności.  

 

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że przez opóźnienia w wykonywaniu umowy, za które istnieje 
możliwość naliczenia kar umownych zgodnie z § 6 wzoru umowy, rozumiane są wyłącznie okoliczności 
za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność w rozumieniu art. 471 K.c. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że możliwość naliczenia kar umownych obowiązuje w przypadku 
wszelkich okoliczności, w których Wykonawca dopuści się opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy.  

 

Pytanie 9: Prosimy o rozważenie wprowadzenia limitu możliwych do naliczenia kar umownych - 
maksymalnie do wysokości 15% łącznego wynagrodzenia netto z tytuły wykonania umowy, powyżej 
którego to limitu dochodzenie odszkodowania odbywałoby się na zasadach ogólnych K.c. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu możliwego do naliczenia kar umownych.  

 

Pytanie 10: Prosimy o rozważenie wprowadzenia wyłączenia odpowiedzialności odszkodowawczej 
Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści, co jest praktykowane na ryku usług doradczych przy tego 
rodzaju zleceniach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wyłączenia odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy 
z tytułu utraconych korzyści.  

 

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że skuteczność wypowiedzenia umowy o którym mowa w § 9 ust. 
6 wzoru umowy będzie uznawana z końcem miesiąca kalendarzowego w którym zostało ono dokonane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że skuteczność wypowiedzenia umowy o którym mowa w § 9 
ust. 6 wzoru umowy będzie uznawana z końcem miesiąca kalendarzowego w którym zostało ono 
dokonane. 



 

Pytanie 12: Prosimy o modyfikację zasad rozliczeń w przypadku wypowiedzenia umowy w trybie § 9 
ust. 6 oraz § 9 ust. 1 wzoru umowy przez Zamawiającego poprzez wprowadzenie w tych przypadkach 
obok wypłaty wynagrodzenia z tytułu wykonania części zamówienia także obowiązku zapłaty na rzecz 
Wykonawcy zryczałtowanej kwoty w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia należnego za prace które 
nie zostaną wykonane w związku z rozwiązaniem umowy tytułem kosztów poniesionych na 
przygotowania do wykonania tej części zamówienia, w tym mobilizacji zespołu ekspertów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni wyżej opisanej propozycji.  

 

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że sankcja utraty wynagrodzenia o której mowa w § 11 ust, 2 
wzoru umowy dotyczy wyłącznie wynagrodzenia z tytułu tej części przedmiotu umowy, która obarczona 
jest wadami prawnymi wskazywanymi w tym postanowieniu oraz tylko w przypadku gdy wady te 
uniemożliwiają korzystanie z tej części zamówienia w sposób zgodny z umową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że sankcja utraty wynagrodzenia o której mowa w § 11 ust, 2 
wzoru umowy dotyczy wyłącznie wynagrodzenia z tytułu tej części przedmiotu umowy, która obarczona 
jest wadami prawnymi wskazywanymi w tym postanowieniu.  

 

Pytanie 14: W związku z wyłączeniem przedmiotowego postępowania z reżimu ustawy - Prawo 
zamówień publicznych prosimy o wyjaśnienie celu wprowadzenia w § 13 wzoru umowy katalogu 
dopuszczalnych zmian do umowy. Wprowadzenie takiego ograniczonego katalogu może utrudniać 
dostosowanie umowy do uwarunkowań, jakie mogą się pojawić na etapie realizacji umowy. Prosimy o 
rozważenie wykreślenia tego postanowienia w całości, bądź utworzenia otwartego katalogu zmian w § 
13 ust. 2 wzoru umowy. W tym ostatnim przypadku prosimy dodatkowo o rozważenie rozszerzenia 
katalogu o następujące przypadki: (i) zmiany terminów wykonania umowy z przyczyn za które 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, (ii) innych zmian wynikających z przyczyn których nie można 
było przewidzieć, a które powodują, że wykonanie umowy w ustalonym zakresie stało się niemożliwe 
lub utrudnione. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że katalog, o którym mowa w § 13 ust. 2 wzoru umowy pozostanie 
uzupełniony o sugestię zmian w zakresie: 

d) zmiany terminów wykonania umowy z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności,  

e) innych zmian wynikających z przyczyn których nie można było przewidzieć, a które powodują, że 
wykonanie umowy w ustalonym zakresie stało się niemożliwe lub utrudnione. 

 

 


